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Narkotikām – NĒ!             
6. lpp.

Ķekaviņas aizsardzība
4. lpp.

Izdejo mirkļus        
5. lpp.

Sporta aktualitātes
7. lpp.

Domes aktualitātes
Domes sēde notika 25. martā. 
Tika izskatīti 58 jautājumi.
Finanšu – attīstības jautājumi:
• Dome nolēma nodot atsavināšanai ne-
kustamos īpašumus – apbūves gabalus 
Bērzu ielā 7, A. Saulieša ielā 10, Draudzī-
bas ielā 1 A, Lauku ielā 15, Lauku ielā 
17, Lauku ielā 19 un Parka ielā 10 A;
• Tika aktualizēts viens nekustamā īpa-
šuma nodokļa parāds, kura piedziņa 
nodota zvērinātam tiesu izpildītājam;
• Dome nolēma nodot piedziņai ne-
kustamā īpašuma nodokļa parādu par 
18 īpašumiem;
• Tika apstiprināti 2 nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda atmaksas grafiki;
• Dome piešķīra nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi vienai personai;
• Tika apstiprināti grozījumi pašval-
dības saistošajos noteikumos „Par 
Baldones kapsētu apsaimniekošanu”;
• Dome apstiprināja degvielas limitu 
domes galvenā enerģētiķa dienesta 
vajadzībām;
• Tika pieņemts lēmums noteikt spod-
rības mēnesi pašvaldības teritorijā no 
1. aprīļa līdz 30. aprīlim;
• Dome nolēma atļaut uzsākt zemes 
ierīcības projekta izstrādi Parka ielā 39 
un Ozolu ielā 3;
• Dome nolēma pievienot prasību par 
viena nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda piedziņu zvērināta tiesu izpil-
dītāja lietvedībā esošai lietai.
Zemes lietas:
• Dome nolēma nodot nomā zemes 
īpašumus Pasta ielā 9 un Daugavas 
ielā 18 vienai personai;
• Tika izbeigts zemes nomas līgums ar 
vienu personu;
• Tika atlikta jautājuma izskatīšana par 
viena zemes īpašuma nomu.
Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumi:
• Dome apstiprināja grozījumus noliku-
mā „Par Baldones novada amatiermāk-
slas kolektīvu darbības finansēšanas 
kārtību”;
• Dome apstiprināja grozījumus no-
likumā „Par atbalstu Baldones spor-
ta organizācijām un individuālajiem 
sportistiem”;
• Dome apstiprināja grozījumus no-
likumā „Par atbalsta piešķiršanu juri-
diskām un fiziskām personām sporta 
un veselīga dzīvesveida veicināšanai 
Baldones novadā”.
Sociālie jautājumi:
• Dome uzņēma pašvaldības palīdzības 
dzīvokļa jautājumu risināšanas reģistrā 
dzīvojamās telpas piešķiršanai 4 per-
sonas, bet divām personām atteica 
uzņemšanu minētajā reģistrā;
• Tika atjaunots īres līgums uz sociālo 
dzīvokli divām personām;
• Dome piekrita mainīt trīs sociālo dzī-
vokļu statusu uz īres dzīvokļu statusu;
• Dome anulēja dzīvesvietas deklarāci-
ju pašvaldības dzīvoklī trīs personām;
• Tika apstiprināti grozījumi nolikumā 
„Interešu izglītība vasaras brīvlaikā”.

K. Putniņa, 
Domes priekšsēdētāja 

26. aprīlī 
LIELĀ TALKA!

Plkst. 9.00 pie Baldones ki-
noteātra un Baldones no-
vada domes varēs saņemt 
talkas maisus.

Lielie konteineri lielgaba-
rīta atkritumiem atradīsies 
Gaismas ielā, laukumā pie 
Sporta kompleksa.

Talkas dienā strādās arī šķi-
rošanas laukums Rīgas ielā 
27 (aiz bijušās degvielas uz-
pildes stacijas „Nivals”).

Par talkas vietās savāktajiem 
maisiem, lai tos izvestu, in-
formēt talkas koordinato-
ru Helmutu Nezini pa tālr. 
29456953.

Atklāj Baldoni no jauna!
17. maijā, sestdienā, ar velosipēdu braucienu 
pa marķēto Baldones novada velomaršrutu 
dosim startu aktīvajai tūrisma sezonai! 

Aicinām pievienoties visus aktīvos baldoniešus un 
novada viesus, lai kopīgi apskatītu jaunās kājāmgājēju 
un velobraucēju norādes uz novada tūrisma objektiem, 
marķēto velomaršrutu, kā arī paviesotos vairākos no­
vada tūrisma objektos un satiktu novada amatniekus.

Pasākuma programma:
11.30 Pulcēšanās pie Baldones sporta kompleksa;
12.00 Velobrauciena STARTS – velomaršruta at­
klāšana ar velobraucienu pa marķēto trasi;
12.30 Viesošanās LU AI observatorijā – stāsts par 
zvaigznēm un planētām;
13.00 Brauciena turpinājums pa velomaršrutu;
13.30 Viesošanās Mercendarbes muižā – stāsts par 
muižu un iestiprināšanās ar pavasara zupu muižas 
gaumē. Muižā novada amatnieku tirdziņš un meis­
tardarbnīcas;
15.00 Brauciena turpinājums un noslēgums Bal­
dones pilsētā.

* Par iespēju velobraucienam izmantot Baldones 
Sporta kompleksa velonomas velosipēdus interesēties 
un pieteikties pa tālr. 26335442 pie kompleksa vadī-
tāja Edgara. Velosipēdu skaits ierobežots. 

Nepaliec mājās, ja nebrauc ar velosipēdu! Visus 
baldoniešus un viesus, kuri nevēlas vai kāda iemesla 
dēļ nevar piedalīties velobraucienā, aicinām apmek­
lēt tūrisma sezonas atklāšanas pasākuma aktivitātes 
novada tūrisma objektos:
12.00–14.00 „Tuvāk zvaigznēm un planētām” – 
iespēja viesoties Baldones observatorijā; 
12.00–15.00 Novada amatnieku tirdziņš un meis­
tardarbnīcas Mercendarbes muižā;
18.00 Baldones novada pašdarbnieku atrādīšanās 
koncerts Baldones vidusskolā.

Visus pasākumus iespējams apmeklēt bez mak­
sas, tomēr iesakām ņemt līdzi naudiņu, jo amatnieku 
tirdziņā varēs iegādāties mūsu novada meistaru 
gardos, skaistos un noderīgos izstrādājumus. 

Iespējamajām izmaiņām vai precizējumiem 
pasākuma programmā lūdzam sekot afišās un 
www.baldone.lv/turisms.
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Vēlreiz par 2014. gada budžetu un 
„Vienotības” deputātu konsekvencēm
„Baldones Ziņu” marta numurā 
domes deputāti, kas pārstāv 
„Vienotības” sarakstu, izklās-
tīja savu skatījumu par paš-
valdības 2014. gada budžetu, 
paužot domu, ka viņu kā opo-
zīcijas viedoklis netiek ņemts 
vērā. Vēlos uzsvērt, ka nekāda 
dalījuma pozīcijā vai opozīci-
jā faktiski nav, katrs deputāts 
balso tā, kā uzskata par parei-
zu, tikai „Vienotības” deputāti, 
sekojot „lielās politikas” pa-
raugam, ir sevi pozicionējuši 
kā opozīciju.

Pašvaldības budžeta veidošana ir 
sarežģīts daudzpakāpju pasākums, 
kas ilgst aptuveni 2–3 mēnešus. Ja 
valsts budžets tiek pieņemts ātrāk, 
tad arī pašvaldības budžetu pieņem 
jau gada sākumā, jo likums nosaka, 
ka tas jāapstiprina 2 mēnešu laikā 
kopš valsts budžeta stāšanās spēkā, 
līdz ar to mūsu budžeta pēdējais 
apstiprināšanas termiņš bija 28. 
janvāris. Budžeta sagatavošana sā­
kas ar iestāžu un struktūrvienību 
budžeta pieprasījuma iesniegšanu, 
kuras beigu termiņš bija noteikts 
15. novembris. Tad visi pieprasī­
jumi un iespējamie ieņēmumi tiek 
apkopoti. Parasti vajadzību ir vai­
rāk, nekā iespēju tās apmierināt, 
tādēļ kopā ar iestāžu vadību tiek 
noteiktas prioritātes un mazināti 
izdevumi tiktāl, līdz budžeta pro­
jekts ar visiem pielikumiem ir ga­
tavs izskatīšanai komitejās. Nekādi 
nevaru piekrist domai, ka deputāti 
ir zinošāki par iestādes vajadzībām 
un prioritātēm nekā to vadītāji, it 
sevišķi, ja deputāti iestādes nav ap­
meklējuši gadiem. Visu struktūru 
budžeti tiek izskatīti arī komite­
jās, kurās tad arī ir tā lielā iespēja 
deputātiem izteikt savus priekšli­
kumus grozījumiem. Veidojot šī 
gada budžetu, visas iestādes un 

struktūrvienības ievēroja noteiktos 
termiņus, tādēļ janvāra sākumā jau 
varējām apspriest budžeta projekta 
pirmo variantu, kurā pieprasījums 
pārsniedza ieņēmumus aptuveni 
par Ls 800 000. 2. janvārī „Vieno­
tības” deputāti iesniedza papildu 
pieprasījumu par Ls 334 500, t.sk. 
uzņēmējdarbības atbalsta program­
mai rezervēt Ls 200 000. Minētā 
programma domē nav apstiprināta. 
Jāsaka, ka tās noteikumu projektā 
nav ņemts vērā Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķēr­
dēšanas novēršanas likums, kas aiz­
liedz pašvaldības līdzekļus ieguldīt 
privātpersonu un komercsabied­
rību īpašumos, izņemot pašvaldī­
bas veidotās komercsabiedrībās, ja 
tās savukārt ir veidotas atbilstoši 
attiecīgajam likumam. Deputātu 
pieprasījumā minētās summas 
bija bez kāda pamatota aprēķina. 
Pieprasījumā tika minēta virkne 
darbu, kam nepieciešami projekti, 
kā, piemēram, ielu apgaismojuma 
izbūve, līdz ar to šie darbi nav pa­
veicami šajā gadā. Bija minēti arī 
darbi, kas jau bija iekļauti budže­
ta projektā, kā, piemēram, tirgus 
nojumes uzstādīšana un Ķeguma 
prospekta šķembošana. Ņemot 
vērā faktu, ka pašvaldības budžets 
bez valsts iezīmētām dotācijām ir 
aptuveni 2,5 miljoni latu, tad, lai 
iekļautu izdevumu daļā iesniegtos 
priekšlikumus, būtu vai nu jāatrod 
papildu ieņēmumi, vai jāsamazina 
citi izdevumi, kas jau tā galvenokārt 
ir paredzēti tikai iestāžu uzturēšanai 
un iesākto projektu turpināšanai. 
Finanšu – attīstības komitejas sēdē 
tās locekļi vienojās no iesniegtajiem 
priekšlikumiem atbalstīt dzīvojamo 
ēku siltināšanai nepieciešamās do­
kumentācijas izstrādāšanu un šim 
mērķim atvēlēt Ls 3000.

Domes komiteju sēdēs nekādas 
vētrainas diskusijas par budžeta 

projektu neizvērtās, taču pārstei­
gums tika sagaidīts dienu pirms 
domes sēdes, kad visi izdevumi 
jau bija sabalansēti ar plānotajiem 
ieņēmumiem. „Vienotības” depu­
tāti iesniedza savu skatījumu par 
iespējām taupīt budžeta līdzekļus 
un virkni jautājumu par izdevumu 
tāmēm. Lieki teikt, ka dienu pirms 
noteiktā budžeta apstiprināšanas 
termiņa beigām pārtaisīt visu 
budžetu vienkārši nav iespējams. 
Grūti spriest, vai priekšlikumu ie­
sniedzēji joprojām nesaprot, kāda 
ir domes lēmumu pieņemšanas 
kārtība, vai speciāli pārkāpj pašval­
dības nolikumu. Protams, deputāti 
bija ieguldījuši lielu darbu, lai šo 
materiālu uz 12. lpp. sagatavotu, 
taču jebkuram darbam ir jābūt 
ar jēgu. Iesniegtie priekšlikumi 
liecināja tikai par to, ka to auto­
riem faktiski nav priekšstata par 
iestāžu darbu un to vajadzībām, 
atsevišķu izdevumu pozīciju saturu 
un darbu izmaksām, kā arī to, ko 
vispār nozīmē atsevišķas izdevumu 
pozīcijas. Tas būtu piedodams de­
putātam, kurš pirmoreiz saskaras 
ar pašvaldības budžeta veidoša­
nu, taču izbrīnu rada tas, ka arī 
tie deputāti, kas ļoti cītīgi domē 
strādājuši vairāk nekā 4 gadus, šīs 
lietas nepārzina. Galu galā faktiski 
bija laiks visu janvāri noskaidrot 
neskaidros jautājumus. Minēšu ti­
kai dažus no šiem priekšlikumiem. 
Tautas tērpu šūšana PII un skolu 
deju kolektīviem neesot prioritāte, 
kaut gan visi kolektīvi gatavojas 
nākamā gada skolēnu Dziesmu un 
deju svētkiem. Mācību iestādēm 
nav nepieciešams abonēt periodi­
ku. Deputāti neko nebija dzirdējuši 
par skolas būvniecībā paveikto un 
sociālo pakalpojumu centra labie­
kārtošanā paveikto nepieciešamību 
no šī gada budžeta norēķināties 
par darbiem, jo to izmaksas 2013. 

gadā bija lielākas, nekā budžetā 
bija paredzēts. Domes adminis­
trācijā faktiski jāatlaiž virkne dar­
binieku, jo deputāti nesaprot, kas 
slēpjas zem EEK „pārējie darbinie­
ki”, kaut gan decembra sēdē tika 
apstiprinātas visas amata vietas ar 
atalgojumiem. No sociālā dienesta 
budžeta jāizņem visu to pasākumu 
finansēšana, kas paredzēti pen­
sionāriem, kā arī līdzmaksājumi 
vecākiem par ēdināšanu PII un 
skolēnu nopelnītās brīvpusdienas. 
Mercendarbes muižas uzturēšana 
vispār jāpārtrauc. Laikam deputāti 
vēlas Baldonē redzēt vēl vienu iz­
demolētu graustu, tikai tagad jau 
pašvaldības īpašumā. Interesanti, 
ka tie paši deputāti savulaik ietei­
ca muižas pārvaldīšanai pieņemt 
darbā menedžeri ar ļoti iespaidīgu 
algu. Deputāti diemžēl nesaprot, 
ka ir virkne izmaksu, kas saistī­
tas ar iekārtu obligātu uzturēšanu 
kārtībā, kā, piemēram, lifts sociā­
lajā centrā. Kultūras centru (kino) 
faktiski tiek ieteikts slēgt un telpas 
izmantot citām vajadzībām. Ti­
kai kādām, par to priekšlikumu 
nav. Bibliotēku jāpārvieto uz kādu 
citu pašvaldībai piederošu ēku, 
un esošās telpas nav jāremontē. 
Jautājums, kuras tad ir tās citas 
ēkas, kas pieder pašvaldībai un 
kuras nebūtu jāremontē? „Bal­
dones Ziņas” nav jāizdod, pietiek 
ar 200 eksemplāriem. Tas nekas, 
ka šobrīd visi 2000 eksemplāru ir 
pieprasīti un pašvaldībai ir obligāti 
kaut kur jāpublicē virkne doku­
mentu, kā, piemēram, visi saistošie 
noteikumi. Īpaši interesants bija 
priekšlikums atteikties no tirgus 
nojumes uzstādīšanas, par kuru 
minētie deputāti esot divus gadus 
cīnījušies un savā rakstā „BZ” nu­
murā pasniedz kā īpašu savu sa­
sniegumu. Šādiem priekšlikumiem 
sekoja loģisks domes noraidījums, 

un ar balsu vairākumu sagatavotais 
budžets tika apstiprināts.

Savā rakstā „Vienotības” de­
putāti pārmet, ka ienākumi tiek 
papildināti, pārdodot pašvaldības 
īpašumu. Varam jau sēdēt kā suņi 
uz siena kaudzes, neko nepārdot 
un tērēt pašvaldības līdzekļus šo 
zemes gabalu sakopšanai. Varbūt 
tomēr prātīgāk ir pārdot apbūves 
zemi, lai notiek attīstība, lai nāk 
klāt iedzīvotāji, kas maksā no­
dokļus, kam ir bērni, kas mācās 
mūsu skolās, un nav jātērē no­
dokļu maksātāju nauda tukšu ze­
mes gabalu kopšanai? Interesanti, 
ka, apspriežot novada attīstības 
programmu, tieši „Vienotības” de­
putāti rosināja pat labiekārtot paš­
valdības teritorijas, lai piesaistītu 
jaunus iedzīvotājus. Varbūt tomēr 
ir vērts būt konsekventākiem?

Baldones novads nav no tiem 
bagātākajiem. Mūsu vajadzības pa­
tiešām ir lielākas, nekā pašreizējās 
iespējas, taču arī ar ierobežotiem 
līdzekļiem katru gadu spējam 
veikt ieguldījumus infrastruktūrā, 
sakārtot kādu teritoriju, turpināt 
attīstīt izglītības iestādes, piesaistīt 
ES fondu līdzekļus, ieguldīt mūsu 
darbinieku kvalifikācijas celšanā. 
Mēs nevaram pārcelt mūsu paš­
valdību pie jūras, lai iegūtu ostas, 
nevaram arī pārcelties tuvāk Rī­
gai, lai būtu uzņēmējiem tikpat 
interesanta pašvaldība kā Māru­
pe, Babīte vai Ķekava. Pašvaldības 
ģeogrāfiskais izvietojums lielā mērā 
ietekmē arī tās attīstības iespējas 
un ienākumus, taču rada arī lielas 
problēmas, kas prasa lielus līdzek­
ļus. Mēs iztiekam ar savu naudu 
un cenšamies saglabāt un attīstīt 
to, kas mums ir. Tikai ar aklumu 
sistais to nav spējīgs saskatīt. Vai 
arī nevēlas saskatīt.

K. Putniņa,
Domes priekšsēdētāja 

Baldones novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
5 nekustamos īpašumus Baldones novadā:

• Izsolāmais īpašums: zemes ga-
bals Lauku ielā 19 Baldonē, Baldo-
nes novadā, kopējā zemes platība 
1559 m2. Izsoles sākumcena – EUR 
11800,-, drošības nauda – EUR 1180,-.

Izsoles solis noteikts EUR 150,-, 
reģistrācijas maksa izsolei – EUR 15,-.

Izsole notiks Baldones novada 
domē („Pārupēs”) Baldones pagastā, 
Baldones novadā, 2014. gada 6. mai-
jā plkst.14.40. 

• Izsolāmais īpašums: zemes ga-
bals Lauku ielā 15 Baldonē, Baldo-
nes novadā, kopējā zemes platība 
1694 m2. Izsoles sākumcena – EUR 
11500,-, drošības nauda – EUR 1150,-.

Izsoles solis noteikts – EUR 150,-, 

reģistrācijas maksa izsolei – EUR 15,-.
Apbūvei ir nepieciešama meža 

zemes transformācija.
Izsole notiks Baldones novada 

domē („Pārupēs”) Baldones pagas-
tā, Baldones novadā, 2014. gada 6. 
maijā plkst. 15.00.

• Izsolāmais īpašums: zemes ga-
bals Lauku ielā 17 Baldonē, Baldo-
nes novadā, kopējā zemes platība 
1637 m2. Izsoles sākumcena – EUR 
11200,-, drošības nauda – EUR 1120,-.

Izsoles solis noteikts EUR 150,-, 
reģistrācijas maksa izsolei – EUR 15,-.

Apbūvei ir nepieciešama meža 
zemes transformācija.

Izsole notiks Baldones novada 

domē („Pārupēs”) Baldones pagas-
tā, Baldones novadā, 2014. gada 6. 
maijā plkst. 15.20. 

• Izsolāmais īpašums: zemes ga-
bals Draudzības ielā 1A Baldonē, Bal-
dones novadā, kopējā zemes platība 
1593 m2. Izsoles sākumcena – EUR 
11000,-, drošības nauda – EUR 1100,-.

Izsoles solis noteikts EUR 150,-, 
reģistrācijas maksa izsolei – EUR 15,-.

Izsole notiks Baldones novada 
domē („Pārupēs”) Baldones pagas-
tā, Baldones novadā, 2014. gada 6. 
maijā plkst. 15.40. 

Otrā atklātā mutiskā izsole ar 
augšupejošu soli:

• Izsolāmais īpašums: nekustamais 

īpašums Parka ielā 10A Baldonē, Bal-
dones novadā, kopējā zemes platība 
1163 m2. Izsoles sākumcena – EUR 
9829,-, drošības nauda – EUR 982,90.

Izsoles solis noteikts EUR 150,-, 
reģistrācijas maksa izsolei – EUR 15,-.

Izsole notiks Baldones novada 
domē („Pārupēs”) Baldones pagas-
tā, Baldones novadā, 2014. gada 6. 
maijā plkst. 16.00.

Reģistrācijas maksa jāiemaksā 
Baldones novada domes kasē vai 
kontā: Baldones novada dome, m. 
„Pārupes”, Baldone, LV-2125, reģ. Nr. 
90000031245, a/s „SEB banka”, UNLA LV 
2X, konts: LV30UNLA0003011130719. 
Drošības nauda jāieskaita Baldones no-

vada domes kontā: Baldones novada 
dome, m. „Pārupes”, Baldone, LV-2125, 
reģ. Nr. 90000031245, a/s „SEB banka”, 
UNLA LV 2X, konts: LV35 UNLA 0050 
0216 9621. 

Reģistrēties izsolei un saņemt 
izsoles noteikumus var Baldones 
novada domē, sākot ar sludināju-
ma publicēšanu laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis”, līdz 2014. gada 6. mai-
jam plkst. 12.00 pie izsoles komisijas 
priekšsēdētājas T. Tihoņenko 106-1. 
kabinetā domes pieņemšanas dienās 
(pirmdienās un ceturtdienās) vai arī 
citā laikā, iepriekš vienojoties pa tālr. 
67932329, 20283978, vai Baldones 
novada domes kancelejā.



• 3Baldones ZiņasAprīlis, 2014

Atvadu vārdi 
Ārijai Dauburei
Ārija, visas sāpes nu ir 
izsāpētas, visas dzīves 
skriešanas ir izskrietas. 
Tava dzīve palikusi šai­
saulē – gan bērnība, kas 
sākusies 1938. gada 12. 
aprīlī Rīgā, gan mācības 
Stopiņu septiņgadīgajā 
skolā, Rīgas 3. vidussko­
lā, studiju gadi Liepājas 
Pedagoģiskajā institūtā, 
gan ilgie gadi, kas pava­
dīti Baldones vidusskolā. 
Pareizāk būtu teikt – atmi­
ņas par Tavu dzīvi, jo Tevis vairs te nav. Bet atmiņas kaps nevar 
paņemt – tās paliek ar Taviem tuviniekiem, kolēģiem, draugiem. 
Tās dzīvos vēl ilgi, ilgi – par to, cik stingri un interesanti Tu 
skolas bērniem mācīji krievu valodu un literatūru, kā vadīji 
neaizmirstamās vidusskolēnu ekskursijas uz Puškina kalniem, 
cik erudīts cilvēks biji, kā cīnījies par tīrību un kārtību skolā, 
kā rūpējies par kolēģiem, veicot arodbiedrības priekšsēdētājas 
pienākumus un organizējot izzinošas skolotāju ekskursijas, kā 
vadīji krievu valodas skolotāju metodisko darbu, ar kādu azartu 
un pienākuma apziņu audzināji savas piecas vidusskolas klases, 
par to, kā mācīji mūs visu darīt savlaicīgi. Visu dzīvi Tu domāji 
un rūpējies tikai par citiem, varbūt tāpēc tik ātri sadegi. Paldies 
par Tavu bagāto, skolai veltīto mūžu!

Arī tad, kad Tu vairs aktīvi nestrādāji, vienmēr ieinteresēti 
sekoji līdzi skolas dzīvei. Tagad Tu mūs varēsi vērot un vērtēt 
no mākoņmaliņas.

Tavi Baldones vidusskolas kolēģi

„Euroscola 2014”
18. marta agrais rīts vairākiem 
mūsu skolas 10.,11. un 12. kla-
ses skolēniem paliks atmiņā 
ar neaizmirstama brauciena 
sākumu. Viss sākās pagājušā 
gada pavasarī, kad čaklākie un 
attapīgākie skolēni Diānas Eg-
lītes vadībā konkursa ietvaros 
„izspēlēja” Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas, kas sastāvēja gan 
no reklāmas kampaņām, gan 
pirmsvēlēšanu aģitācijām, gan 
pašām vēlēšanām. Tādējādi 
24 skolēni no mūsu Baldones 
vidusskolas izcīnīja iespēju 
doties uz „Euroscola 2014” 
Strasbūrā.

Šķērsojot Lietuvu, plašo Poliju 
un Vāciju, 19. marta vēlā vakarā 
nonācām mūsu galamērķī – 
Francijā, Strasbūrā. Nākama­
jā rītā mēs ar skolotāju Indru 
Šmiti un Diānu Eglīti devāmies 
uz Eiropas Parlamenta ēku. No 
plkst. 8.00 līdz 18.00 mēs un vēl 
aptuveni 500 jauniešu no 22 Ei­
ropas Savienības valstīm varējām 
iejusties Eiropas deputātu lomās. 
Pasākums sākās sēžu zālē, kur EP 
administrācijas pārstāvji sniedza 
informāciju par Eiropas Parla­
mentu un Eiropas Savienību. Pēc 
īsās runas visiem jauniešiem bija 
iespēja uzdot jautājumus EP de­
putātei Katrīnai Trautmanei, arī 
mūsu skolas 12. klases skolnie­
ce Elīna Beāte Jeršova bija viena 
no tām, kas uzdrošinājās uzru­
nāt deputāti. Viņai tika uzdoti 

dažādi jautājumi par Eiropas 
dalībvalstu ekonomiskajām krī­
zēm un citām problēmām, kā arī 
Eiropas nākotni. Pēc deputātes 
atbildēm un runas katras valsts 
pārstāvis jeb „spīkeris” sēžu zālē 
prezentēja savu valsti, skolu un 
pilsētu. Mūsu valsti, Baldoni un 
Baldones vidusskolu prezentē­
ja 12. klases skolniece Valērija 
Dovidenko, uzstājoties ar nelie­
lu aprakstošu runu par būtiskā­
kajām valsts, pilsētas un skolas 
pazīmēm.

Tālāk mūsu pasākumu pro­
grammā bija paredzēta spēle 
„Eurogame”. Jaunieši sadalījās 
komandās, kuras sastāvēja no 
četriem dažādu valstu skolēniem. 
Katras komandas uzdevums bija 
atbildēt uz jautājumiem par Eiro­
pas Savienību un Eiropas Parla­
mentu, jautājumi anketā bija da­
žādās valodās, tāpēc komandām 
nācās aptaujāt pēc iespējas vairāk 
valstu pārstāvju, lai noskaidrotu 
pareizās atbildes.

Pēc spēles jaunieši tika sa­
dalīti darba grupās, lai pulcētos 
komisiju sēžu zālēs, diskutētu un 
noteiktu prioritātes iepriekš sko­
lās sagatavoto Eiropas problēmu 
tēmu ietvaros. Grupas dalīja pēc 
to sagatavotās tēmas un atbilsto­
šās figūras, piemēram, grupas 
„Vide un atjaunojamā enerģija” 
simbols bija trapece, grupas „Ei­
ropas nākotne” – rombs. Katra 
grupa izvirzīja savu runātāju un 
protokolētāju, kas vēlāk Eiropas 

Parlamenta plenārzālē prezentē­
ja darba grupu ziņojumus, kuros 
tika izvirzīti dažādi problēmu 
risinājumi. Pēc katras grupas 
prezentācijas bija iespēja uzdot 
jautājumus tās vadītājam vai pro­
tokolētājam un vēlāk nobalsot 
„par”, „pret” vai „atturēties” par 
prezentēto ziņojumu.

Pēc balsojumiem un prezen­
tācijām norisinājās „Eurogame” 
spēles fināls, kurā piedalījās čet­
ras laimīgās komandas, vienā no 
komandām bija arī mūsu sko­
las 12. klases skolniece Sindija 
Mickus.

Svinīgajā noslēgumā katras 
valsts izvirzītajiem pārstāvjiem 
jeb „spīkeriem” Eiropas himnas 
laikā bija gods nest karogu, bet 
ne obligāti savas valsts, jo, kā pa­
skaidroja viena no organizatorēm, 
Eiropas Savienībā visas valstis ir 
vienotas.

Plkst. 18.00 mēs pametām 
Eiropas Parlamenta ēku un de­
vāmies nelielā pastaigā pa Stras­
būras vecpilsētu, bet pēc tam 
uzsākām garo ceļu mājup.

„Euroscola 2014” ir viena no 
spilgtākajām un labākajām Eiro­
pas piedāvātajām iespējām. Tas 
ir lielisks pasākums, kura laikā 
ir iespēja ne vien izprast Eiropas 
Parlamenta darbību, kā arī iegūt 
milzīgu pieredzi šajā jomā, bet 
arī iepazīt daudz dažādu cilvēku 
no vairākām Eiropas Savienības 
valstīm.

Valērija Dovidenko

Rūpes par skolēnu veselību 
Baldones vidusskolā
Baldones vidusskolā daudz 
tiek darīts, lai veicinātu sko-
lēnu fizisko un garīgo vese-
lību. Tiek veikts izglītojošais 
darbs par veselīga dzīvesvei-
da labvēlīgo ietekmi uz bērnu 
un pusaudžu attīstību. Skolā 
darbojas aktīva atbalsta per-
sonāla komanda – logopēds, 
sociālais pedagogs, psihologs 
un medmāsa. 

Šajā mācību gadā ir realizēti 
vairāki skolēniem nozīmīgi pa­
sākumi: 

• oktobrī „Procter & Gamble” 
pārstāve 6. klases meitenēm stās­
tīja par higiēnu,

• 11. klases skolnieks Dāvis 
Laicāns uzaicināja Renāru Zeltiņu 
ar lekciju „Viss ir atspulgā”. Re­
nārs Zeltiņš ātri atrada kontaktu 
ar skolēniem, un saruna ieilga 
krietni pēc mācību stundu bei­
gām. Renārs ar vidusskolēniem 
pārrunāja daudz būtisku jautāju­
mu – par dzīvi, par vērtībām, par 
karjeru. Lekcija bija ļoti pozitīva 
un iedvesmojoša. 

Novembrī notika Kaspara 
Bikšes lekcija tēviem par bērnu 
audzināšanu un atkarību izraiso­

šām vielām. Decembrī Baldones 
vidusskolā viesojās somu lektors 
Kari Korhonens, kurš 7.–12. klašu 
skolēniem stāstīja par atkarību no 
narkotiskajām vielām un kā no 
tās izsargāties.

Skolā viesojās Baldones vidus­
skolas absolvents mikroķirurgs 
Dzintars Ozols, kurš sarunājās ar 
skolēniem par tematu „Dators un 
veselība”.

30. janvārī un 31. martā pie 
skolas piebrauca liels autobuss – 
mobilās veselības aprūpes centrs, 
skolēniem bija iespēja apmeklēt 
kvalificētus speciālistus no BKUS – 
okulistu, alergologu un gastroente­
rologu, kuri sniedza konsultācijas 
un tālākas norādes par nepiecie­
šamajiem izmeklējumiem. 

Skolā iespējams veikt sirds 
pārbaudi sadarbībā ar SIA „Data 
Pro Grupa” programmu „Sirds 
Pase”. Sadarbībā ar klašu audzi­
nātājiem tiek organizētas klases 
stundas par veselīgu uzturu, dzī­
vesveidu un pirmās palīdzības 
sniegšanu.

Novēlu visiem skolēniem ve­
selīgu, saulainu vasaru!

Dace Eisule, 
Baldones vidusskolas medmāsa

Pateicoties Reģionālās pašvaldības 
policijas Baldones novada nodaļas 
(RPP BNN) darbinieku operatīva­
jai rīcībai, Baldonē aizturēja ve­
losipēda vadītāju stiprā alkohola 
reibumā.

1. martā RPP BNN darbinieki 
saņēma informāciju, ka pa Dau­
gavas ielu pārvietojas velosipē­

dists, kurš, iespējams, ir alkohola 
reibuma stāvoklī. RPP BNN dar­
binieki, operatīvi reaģējot uz doto 
informāciju, aizdomīgo velosipē­
distu pamanīja pārvietojamies pa 
Daugavas ielu, kur viņu uzreiz arī 
apturēja.

Sakarā ar iepriekš minēto tika 
izsaukti Valsts policijas Rīgas re­

ģiona pārvaldes Kārtības policijas 
pārvaldes Ceļu policijas bataljo­
na darbinieki, kuriem tika nodots 
velosipēda vadītājs turpmākai iz­
meklēšanai atbilstoši pārkāpuma 
piekritībai.

Vēlāk noskaidrots, ka velo­
sipēda vadītājs bija vairāk nekā 
triju promiļu alkohola reibumā.

Reģionālās pašvaldības policijas inspektors Jenots Jancis viesojas  
Baldones pirmsskolas izglītības iestādē „Vāverīte”
Reģionālās pašvaldības policijas 
Baldones novada nodaļas (RPP 
BNN) darbinieki ar inspektoru 

Jenotu Janci PII „Vāverīte” bēr­
niem un audzinātājām izdalīja 
atstarotājus, lai varam būt droši, 

ka mūsu jaunākā paaudze un tās 
audzinātājas tiks laikus pamanītas 
diennakts tumšajā laikā.

Baldones novadā tiks rīkota „Drošības diena”
Reģionālā pašvaldības policija 
9. maijā plkst. 10.00 Baldonē rī­
kos pasākumu „Drošības diena”, 
kas galvenokārt veltīts bērniem, 
lai atraktīvā veidā iepazīstinātu 
ar drošības dienestu darbību un 
pievērstu uzmanību drošības jau­
tājumiem.

„Drošības dienā” viesosies 
bērnu draugs – Reģionālās paš­

valdības policijas inspektors Je­
nots Jancis. 

„Drošības dienas” apmeklē­
tājiem būs iespēja redzēt ope­
ratīvo dienestu paraugdemons­
trējumus, aplūkot un izmēģināt 
ugunsdzēsēju un policistu eki­
pējumu, uzzināt, kā jāsniedz 
pirmā palīdzība nelaimē cietu­
šajiem, un vēlreiz atkārtot, kādi 

noteikumi jāievēro, atrodoties 
uz ielas.

Rūpējoties par drošu pārvie­
tošanos uz ielas, pasākuma laikā 
dalībnieki varēs parādīt savas zi­
nāšanas un prasmes velosipēda 
vadīšanā.

„Drošības dienas” norises vie­
ta būs Iecavas ielā 2 Baldonē, aiz 
Sporta kompleksa.

Policija informē



4 • –Baldones Ziņas Aprīlis, 2014

Atskaite par martu
Reģionālajā pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 67
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 5
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 3
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 3
• Citām iestādēm nepieciešama pa-
līdzība: 2
• Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 5
• Kūlas degšana: 2
• Notikusi zādzība: 2
• Kautiņš: 2
• Atrasts lādiņš: 1
• Cita saņemtā informācija, kas sais-
tīta ar pašvaldības policijas darbu un 
citām iestādēm: 40

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 4
• Aizturētās personas: 5
• Pieprasījumi no citām iestādēm: 3
• Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 4

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 21
No tiem:
• Par ugunsdrošības prasību pārkāp-
šanu (LAPK 179.p. ceturtā daļa) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vietās tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka 
cieņu (171.p. pirmā daļa) – 4
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, ja to izdarīja atkārtoti 
gada laikā no administratīvā soda 
uzlikšanas brīža (171.p. otrā daļa) – 1
• Par dzīvošanu Latvijas valsts te-
ritorijā bez deklarētas dzīvesvietas 
adreses (186.p. otrā daļa) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas pra-
sību pārkāpšanu (LAPK 106.p. pirmā 
daļa) – 3
• Par pārvietošanos diennakts tumša-
jā laikā bez atstarojoša elementa vai 
iedegta lukturīša (LAPK 149.23 panta 
otrā daļa) – 2
• Par dzīvošanu Latvijas teritorijā bez 
derīga personu apliecinoša doku-
menta (LAPK 186.p. pirmā daļa) – 2
• Par atkritumu izmešanu tam nepa-
redzētā vietā (SN Nr.6 5.4. punkts) – 2
• Par atkritumu dedzināšanu (SN 
Nr.6 4.4. punkts) – 1
• Par atrašanos sabiedriskā vietā ar 
atvērtu alkohola dzēriena iepakoju-
mu (SN Nr.6 5.9. punkts) – 3
• Par smēķēšanu neatļautā vietā 
(LAPK 42.1 p. 1. daļa) – 1

Nodoti materiāli, informācija: 
• Baldones novada administratīvajai 
komisijai: 11
• VP RRP KPP: 1
• PMLP: 2

Policija informē Esam atbildīgi par 
Ķekaviņas upes 
aizsardzību
Aprīļa sākumā tika apstipri-
nāts Latvijas Vides aizsardzī-
bas fondam iesniegtais vides 
aizsardzības projekts.

Projekta Nr. 1-08/141/ mērķis ir 
veicināt Ķekaviņas upes un tās 
krastu bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanos, izstrādājot priekš­
likumus perspektīvam Ķekaviņas 
upes apsaimniekošanas plānam 
pilsētas robežās un noteikt upes 
pilotteritoriju ainavas sakopšanai. 
Aprobējot atsevišķu biotopu atjau­
nošanas un apsaimniekošanas me­
todes, būtu iespējams noskaidrot, 
kā tās ietekmē attiecīgo biotopu 
struktūru un funkcijas. Projekta 
ietvaros plānots arī informēt pri­
vātīpašniekus, kuru īpašums at­
rodas pie upes aizsargjoslas, par 
draudzīgām, saudzējošām apsaim­
niekošanas metodēm. Projekta re­
zultātā ne tikai tiks izvērtēta upe 
un izstrādāti priekšlikumi apsaim­
niekošanas plānam, bet arī izvei­
dota pilotteritorija, kas kalpos kā 
piemērs, un izvietoti informatīvie 
stendi par upi.

Projekta noslēgums paredzēts 
novembra sākumā.

Projekts tiek īstenots sadar­
bībā ar Baldones vidusskolas 10. 

klasi un Vides komisijas konsul­
tatīvo atbalstu.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 2969,31 – 75% apmērā tās 
finansē Latvijas Vides aizsardzības 
fonds, kas ir EUR 2227,00, un 25% 
apmērā līdzfinansē Baldones nova­
da pašvaldība, kas ir EUR 742,31.

Projektā vari līdzdarboties ar 
tu. Kā? Visu pavasari un vasaru 
sūti fotogrāfijas ar Ķekaviņas upes 
ainavām. Sūti fotogrāfijas ar tev ne­
pazīstamiem augiem vai citu jautā­
jumu gadījumā, ja tas attiecas uz 
Ķekaviņas upi. Speciālisti projekta 
īstenošanas laikā iespēju robežās 
atbildēs uz iesniegtajiem jautāju­
miem. Īpaši pateicīgi būsim par 
vēsturiskajām fotogrāfijām ar Ķe­
kaviņas upes ainavām. Sūti fotogrā­
fijas, jautājumus uz kekavinasupe@
inbox.lv ar norādi Ķekaviņas upe.

Informācija par projekta ak­
tivitātēm būs pieejama Baldones 
vidusskolas mājaslapā www.baldo-
nesvsk.lv, kā arī novada mājaslapā 
www.baldone.lv.

Materiāls tapis ar Latvijas Vi­
des aizsardzības fonda finansiālu 
atbalstu.

Attīstības nodaļa sadarbībā 
ar Baldones vidusskolas 

10. klasi un Vides komisiju

Paldies par līdzjūtību un atbalstu, 
tomēr stāsts nav galā
Baldones novada iedzīvotā-
ja Andra Martinsona mājā 
31. janvārī pēc četriem no rīta 
notika sprādziens. 

Notikuma vietā ieradās ugunsdzē­
sēji – nodzēsa degošo vannas ista­
bu. Bija ieradušies arī pašvaldības 
policijas pārstāvji, kuri palīdzēja 
komunicēt ar glābējiem un sniedza 
pirmo morālo atbalstu. Valsts poli­
cijas pārstāvji pieņēma pirmo liecī­
bu par notikušo. Uzaustot gaismai 
pēc traģiskās nakts, skatam atklājās 
baisa realitāte – bija izgaisis Andra 
mūža darbs – viņa ilgi lolotā un 
celtā māja cienīgām vecumdienām. 
Pārdzīvotā ietekmēts, Andris do­
kumentu kārtošanu un organiza­
torisko darbu uzticēja veikt meitai 
Inesei Martinsonei, jo viņai ir liela 
pieredze, strādājot vadošos amatos 
ar dokumentāciju un problemātis­
ku jautājumu risināšanu.

Neliels ieskats notikumu se­
cībā, Martinsonu ģimenei risinot 
notikuma apstākļus:

1. februārī uz notikuma vie­
tu bija atbraucis SIA „Intergaz” 
pārstāvis.

3. februārī Andris ar Inesi 
ieradās Valsts policijas Baložu 
iecirknī un vēlējās noskaidrot, 
kas turpmāk darāms, izmeklējot 
nelaimes apstākļus.

6. februārī Valsts policijā tika 
iesniegts iesniegums par to, lai 
tiktu veiktas notikušā sprādzie­
na cēloņa noteikšanas ekspertī­
zes un varētu nostiprināt mājas 
konstrukcijas.

13. februārī notika tikšanās ar 
neatkarīgo ekspertu un pieņemts 
lēmums, ka tiks veiktas ekspertī­
zes nelaimes cēloņa noteikšanai.

21. februārī neatkarīgais eks­
perts ieradās notikuma vietā un 
veica pirmreizējo apskati, kā arī 
tika iesniegtas gāzes apkures sis­
tēmas dokumentu kopijas.

24. februārī Valsts policijā tika 
iesniegti iesniegumi par apkures 
katla dokumentāciju un nodošanu 
neatkarīgā eksperta ekspertīzēm un 
par iedzīves izvākšanu no bojātās 
ēkas. Iesniegums par to, lai iesnie­
gumi tiktu izskatīti paātrinātā kārtā.

Valsts policijā tika iesniegtas 

dokumentu kopijas par apkures 
sistēmas apkopi, garantiju un tā 
tika pārliecināta, ka ir nepieciešams 
iekšējās gāzes apkures sistēmas pro­
jekts, bet tika pieņemtas tikai daļē­
jas projekta dokumentācijas kopijas.

28. februārī neatkarīgajam 
ekspertam tika nodota viena no 
gāzes apkures sistēmas detaļām, 
lai veiktu ekspertīzi laboratorijā.

19. martā tika saņemts rak­
stisks atteikums no Valsts polici­
jas par krimināllietas ierosināšanu 
par sprādzienu, kura rezultātā tika 
izpostīta ēka. Pēc jurista ieteikuma 
šis lēmums 21. martā tika pārsū­
dzēts Rīgas reģiona prokuratūrā.

21. martā notika tikšanās ar 
apkures katla ražotāja pārstāvnie­
cību Latvijā, un viņi uzņēmās veikt 
visas nepieciešamās darbības, lai 
noskaidrotu, vai apkures katls va­
rētu būt par cēloni sprādzienam.

4. aprīlī tika saņemts atzinums 
no gāzes apkures katla ražotāja, 
ka apkures katla defekti nevar būt 
par iemeslu sprādzienam.

Andris ir pasūtījis neatkarī­
gajam ekspertam cietušās mājas 
bojājuma apmēru novērtējumu. 
Pēc šīs ekspertīzes būs skaidrs, 
kas ir glābjams un kas nav, un 
varēs uzsākt mājas renovācijas 
darbus, kā arī varēs sastādīt pre­
cīzu tāmi mājas atjaunošanai.

Andris saka paldies Baldones 
domei un Baldones domes So­
ciālajam dienestam par operatīvo 
rīcību un pirmo atbalstu. Par to, 
ka speciāli šai nelaimei izveidoja 
ziedojumu kontu.

Paldies ikvienam privātajam 
ziedotājam, uzņēmējiem par snieg­
to atbalstu šajā grūtajā brīdī. Pal­
dies autofoto orientēšanās rallija 
dalībniekiem par ziedojumiem. Tas 
viņa ģimenei nozīmē ļoti daudz, 
ka nepaliekat vienaldzīgi.

Ziedojumu konts: Baldo­
nes novada Dome, reģ. Nr.: 
90000031245, „Pārupes”, Baldone, 
Baldones nov., LV-2125. Konta 
Nr.: LV80UNLA0050021558146. 
Mērķis: Andra Martinsona at­
balstam.

Attīstības nodaļa 
(raksts tapis sadarbībā ar 

Martinsonu ģimeni)

Paldies vecākiem!
Baldones vidusskolas kolektīvs pateicas tiem skolēnu vecākiem, kuri 
šogad ir palīdzējuši skolas dzīvi padarīt krāsaināku, radošāku, sportis-
kāku. Paldies Violai Āboltiņai par skolai ziedoto novusa galdu, paldies 
vecāku padomei par otru novusa galdu, Nataļjai Rudzītei par biroja 
precēm, Signei Enkuzenai par dažādām sadzīves lietām mājturības, 
vizuālās mākslas un rokdarbu stundām.
Paldies arī tiem vecākiem, kuri atrod laiku un apmeklē skolas rīkotās 
vecāku dienas un sapulces, kuri palīdz dažādu jautājumu risināšanā 
un sadarbojas ar skolu.

Baldones vidusskolas kolektīvs

Reģionālās pašvaldības policijas
zīmējumu konkursa „Sapņu POLICISTS”

Nolikums
Aicinām visus Baldones novada radošos bērnus un jauniešus piedalīties 
radošo zīmējumu konkursā „Sapņu POLICISTS”. Konkurss norisināsies 
laika posmā no 2014. gada 11. aprīļa līdz 2014. gada 5. maijam.
Konkursa „Sapņu POLICISTS” ietvaros Baldones novada bērniem Re-
ģionālās pašvaldības policijas Baldones novada nodaļā ir jāiesniedz 
zīmēts, līmēts, fotografēts vai citādi radoši veidots plakāts par tēmu 
„Sapņu POLICISTS”.
Labākajiem darbu autoriem garantētas balvas no Reģionālās pašvaldības 
policijas un Baldones novada domes, kā arī interesantākie un radošākie 
darbi tiks izvietoti apskatei.
Organizē: 
Reģionālā pašvaldības policija ar Baldones novada domes attīstības 
nodaļu.
Mērķi:
Popularizēt Reģionālās pašvaldības policijas tēlu, radot bērniem un 
jauniešiem interesi par policijas lomu sabiedrībā un tās darbu, kā arī 
dodot iespēju radoši analizēt drošības tēmu Baldones novadā.
Vērtēšana:
Bērnu radošos darbus izvērtēs Reģionālās pašvaldības policijas darbi-
nieki. Tiks vērtētas attiecīgas vecumposmu grupas, no katras grupas 
tiks apbalvoti trīs labākie darbu autori, kuri būs attiecīgā vecumā grupā:
1) vecumā no 6 līdz 8 gadiem;
2) vecumā no 9 līdz 12gadiem;
3) vecumā no 13 līdz 18 gadiem.
Apbalvošana:
2014. gada 9. maijā trīs labākie darbu autori no katras vecumposma 
grupas tiks apbalvoti Reģionālās pašvaldības policijas organizētā pasā-
kuma „Drošības diena” laikā.
Dalībnieki apņemas:
Līdz 2014. gada 5. maijam iesniegt savu radošo darbu konkursam „Sapņu 
POLICISTS” Reģionālās pašvaldības policijas Baldones novada nodaļā, 
kas atrodas Daugavas ielā 2 Baldonē (Baldones kinoteātra telpās).
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Mēs gribam izdejot mirkļus...
Ir pagājis atkal kāds noteikts laika 
posms „Degsmes” dzīvē, un tie ir 
pieci gadi. Vērojot „Degsmi” no 
sava skatupunkta, varu teikt – jā, 
viņi ir malači, kuri prot, grib un 
var savienot darbu, ģimeni un brī­
vo laiku. Ar sirdi jau saprotu, ka 
dažreiz tiek apdalītas ģimenes, bet 
paldies par izturību, uzticēšanos, 
sapratni un kopā būšanu visām, vi­
sām ģimenēm. Gājis jau visādi, bet 
svētku reizēs atceras tos jaukākos 
brīžus. Šo piecu gadu laikā dejots 
Rīgā, Iecavā, Katlakalnā, Bauskā, 
Misā, Sēlpilī, Jaunjelgavā, Ķekavā, 
Rojā, Brīvdabas muzejā, Rundāles 
pilī, Vaidavā un Baldonē. Dejots 
arī Vidzemes novada deju svētkos 
Aizkrauklē, reģiona deju svētkos 
Stopiņu novadā, XXV Vispārējo 
latviešu dziesmu un XV Deju svēt­
ku deju lieluzvedumā „Tēvu laipas” 
un noslēguma koncertā Mežapar­
ka estrādē. Mūsu latviešu deja un 
tautas tērpi godam rādīti Igaunijā, 
Ungārijā, Spānijā, Grieķijā.

Katrs dejotājs ir neatņemama 
„Degsmes” daļa, kuri sevi ir norū­
dījuši, pierādījuši un apliecinājuši, 
nebeidzamos mēģinājumos un 
koncertos izdejojot vairāk nekā 50 
dažāda rakstura deju. Katru gadu 
piedaloties republikas skatēs, varam 
arī lepoties, jo parādām sevi no la­
bākās puses ne tikai dejotprasmē, 
bet arī skatuves kultūrā, tautas tēr­
pu nēsāšanas tradīcijās un kopābū­
šanā. Nav jau tā, ka tikai dejojam, 
protam arī kopā atpūsties. Šogad 
mūsu Ziemassvētku pasākums iz­
devās ļoti interesants gan ar speciā­
liem latviešu ēdieniem, kurus gata­
voja paši dejotāji, gan ar senajām 
latviešu tradīcijām. Protam mīļi un 
ar izdomu sveikt ne tikai jubilārus, 
bet arī mūsu laimīgos vecākus, tos, 
kuri sāk savu kopējo dzīves ceļu 
un ar kuriem kopā noiets jau 30 
un vairāk gadu. Kopā slēpojam, 
slidojam, braucam ekskursijās. Tā 
ir tikai maza daļa no tā, kas notiek 
ārpus mēģinājumiem. 

Katrs dejotājs ir pelnījis, lai 
viņu paslavē. Ikdienas darbā tā 
varbūt pietrūkst, bet šoreiz, svētku 
reizē, gribu teikt lielu, lielu pal­
dies par ieguldīto darbu, mīlestību, 
enerģiju, eleganci, iznesību, azartu, 
sapratni, kopābūšanu, sirds siltumu 
jums visiem – Karinai, Tamārai, 
Ingrīdai, Laimdotai, Sandrai, Aijai, 
Ingrīdai, Baibai, Rūtai, Indrai, 
Sandrai, Sanitai, Andrim, Jurim, 
Jānim, Vigo, Jānim, Aivim, Jānim, 
Edgaram, Gintam, Mārim –, bez 
kuriem nebūtu „Degsmes”. Paldies 
arī mūsu jaukajai koncertmeista­
rei Inesei Graubai, kura ļoti ātri 
iejutās mūsu kolektīvā un mums 
visiem ir kļuvusi par savējo.

Mūsu darbs ir vainagojies pa­
nākumiem, jo esam izcīnījuši da­
lību deju uzvedumā „Lec saulīte”, 
kurš notiks 21. un 22. jūnijā Mež­
aparka estrādē projekta „Rīga – Ei­
ropas kultūras galvaspilsēta” ietva­
ros. Mācāmies piecas jaunas dejas, 
un tas atkal ir liels izaicinājums un 
sevis apliecināšana. Būs gan Raga­
nu deja ar eglēm, gan Līgo danči. 
Kopā uzvedums, kā sagaidām un 
pavadām Jāņu dienu. Uzvedumā 
piedalīsies 2500 dažāda vecuma 
dejotāju no labākajiem republikas 
kolektīviem. 2. augustā Baldones 
pilsētas svētku ietvaros tiek organi­
zēti reģiona deju svētki, un mums 
ir liels prieks, ka tas notiek tieši 
pie mums. Nevienam manam de­
jotājam nekas nav par grūtu, kaut 
gan man dažreiz šķiet – vai vajag? 
Bet, redzot to uguntiņu viņu acīs, 
dzirdot smieklu dzirksteles balsīs, 
saprotu – viņi var un grib.

Beidzot pagājušo sezonu, es 
rakstīju: „Dzīvē jau nekas neno­
tiek tāpat vien, un mēs ticam, ka 
viss, kas notiek ar un ap mums, 
notiek uz labu.”

Tā arī ir noticis, vietas tukšas 
nestāv, un esam priecīgi, jo mums 
ir pievienojušies ļoti jauki jauni, 
centīgi dejotāji, kuri pie mums ir 
iejutušies, un mums viņi ļoti pa­

tīk. Ne jau katrs uzreiz var būt iz­
cils dejotājs, bet man kā vadītājai 
ir liels gandarījums, kad redzu, ka 
dejotājs ar centību un savu darbu 
var panākt ļoti daudz.

Mūsu jubilejas koncerta 
programmā būs iekļauta neliela 
daļa no pēdējos gados dejotajām 
dejām. Redzēsim Harija Sūnas 
„Piebaldzēni”, ar kuru „Degsme” 
izpelnījusies Dižo balvu, un pavi­
sam jaunā Jāņa Ērgļa „Jāņu nakti 
neguļat” no uzveduma „Lec saulī­
te”. Koncertā kopā ar mums dejos 
mūsu draugi „Cīpars” no Rīgas, 
„Savieši” no Katlakalna, „Sēļu 
zeme” no Sēlpils, „Iecava” no Ie­
cavas un „Mēmele” no Bauskas, 
kā arī muzicēs koklētāju ansam­
blis „Dzītari”.

Paldies Baldones novada 
domei par atbalstu tautas tērpu 
iegādē un transporta pakalpoju­
mu sniegšanā. Paldies vidusskolas 

direktorei un darbiniekiem par 
mierīgo līdzāspastāvēšanu. Paldies 
Intai, kuru saucam par savējo, un 
tā arī ir, jo kurš gan vislabāk zina, 
kas pie mums notiek. 

Atskatoties uz pēdējiem pie­
ciem gadiem, domāju, ka „Deg­
sme” ir turpinājusi to labo un 
skaisto, ko kolektīvam pamatos 
ielikusi pirmā vadītāja Ilona Ķi­
mena. Paldies viņai par to. Mēs 
cenšamies turēt augstu „Degsmes” 
vārdu un godu.

12. aprīlī, viesojoties Vaidavas 
Kultūras un amatniecības centrā, 
mēs kopā ar koklētāju ansambli 
„Dzītari” jau iedejojām dažus 
mirkļus tajā deju virpulī, ko vē­
lamies parādīt jums.

Atnāc un izbaudi skaisto 

dejas mākslu, jo to grūtumu 
un sviedrus jau skatītājs ne-
redz. Esat mīļi gaidīti visi, visi 
uz „Degsmes” 15 darba gadu ju-
bilejas koncertu „Mēs gribam 
izdejot mirkļus” 1. maijā plkst. 
19.00 Baldones vidusskolas spor-
ta hallē.

Un kas zina, varbūt tieši tevi 
uzrunās deja, sirsnība, dzīves­
prieks, smaids un azarts, kurš mīt 
manos dejotājos, un tu vēlēsies 
mums pievienoties. Neklausies 
runās, nāc un izmēģini kopā ar 
mums!

Uz tikšanos 1. maijā plkst.19.
Anda Krišāne, 

vidējās paaudzes 
deju kolektīva „Degsme” 

mākslinieciskā vadītāja

Mercendarbes muižā baldonieši satiek savu kūku meistari
Tradicionāli pavasarī Latvijā 
tiek rīkots pasākums „Satiec 
savu meistaru!”, kura būtība 
ir vēstīt plašākai sabiedrībai 
par cilvēku zināšanām un 
prasmēm, kas saglabātas un 
pārmantotas no paaudzes pa-
audzē. Šogad tas notika no 4. 
līdz 6. aprīlim vairāk nekā 100 
vietās visā Latvijā. 

Baldones novads akcijā pieda­
lījās pirmo reizi, un tā ietvaros 
Mercendarbes muižā baldoniete – 
kūku cepēja Ilze Kupča – dalījās 
savā prasmē, kā pagatavot gardas 

mājas tortes un kūkas. Iespēja 
līdzdarboties jubileju, kāzu un 
bērnu kūku tapšanā un degustē­

šanā bija visiem, kas trīs dienu 
garumā iegriezās muižā. Ilzi sati­
ka aptuveni 100 interesentu. 

Meistare saka lielu paldies 
viesiem par lielo interesi. „Die­
nas pagāja ātri un aizraujoši. Bija 
patīkami strādāt un dalīties savās 
zināšanās. Paldies arī Baldones 
draugu pirts saimniecei Zanei 
Ulmanei, kura muižā sarūpē­
ja skaistās ziedu dekorācijas un 
karstu kafiju,” saka Ilze. Vaicāta 
par to, kā viņa iedrošinātu nāka­
majā gadā šajā akcijā piedalīties 
arī citus novada mājražotājus un 
amatniekus, viņa atbild: „Pirmo 
reizi, protams, ir bail no nezi­
nāmā, bet uzskatu, ka jāriskē un 
nevajag slēpt sveci zem pūra, – tā 

jāliek galdā, un viss izdosies. No­
vērtējums, ko guvu no pasākuma 
apmeklētājiem, man ir devis ener­
ģiju tālākam darbam. Iesaku to 
visiem radošajiem amatniekiem!”

Mercendarbes muižas zāle un 
tās ziedu rotājumi radīja ne tikai 
radošu vidi darbam, bet arī jauku 
svētku atmosfēru. Pasākums bija 
veiksmīgs piemērs tam, kā iepa­
zīstināt novadniekus un viesus 
gan ar vienu no Baldones novada 
tūrisma objektiem – Mercendar­
bes muižu –, gan ar mūsu pašu 
meistari Ilzi un viņas prasmēm. 

Attīstības nodaļa

Aicinājums bijušajiem „Degsmes” dejotājiem
1. maijā VPDK „Degsme” svinēs savas darbības 15 gadu jubileju. Visi 
bijušie dejotāji tiek mīļi aicināti uz jubilejas koncertu „Mēs gribam 
izdejot mirkli” Sporta kompleksa zālē plkst. 19.00 un pasākuma sa-
viesīgo daļu skolas ēdnīcā. Dalības maksa 7 eiro. 
Pieteikties līdz 22. aprīlim pa tālr. 29481113 pie Karinas.
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Džezā tikai 
meitenes
28. februāra vakarā Balto pili 
piepildīja krāšņi tērpi, skaļas 
ovācijas un pasaulslavenas me-
lodijas. Koncerts „Džezā tikai 
meitenes” bija interesants arī 
ar to, ka tajā piedalījās ne tikai 
meitenes, bet arī zēni, ietērpu-
šies kleitās, svārkos un parūkās. 

Koncerta laikā tika projicēti fil­
mas „Džezā tikai meitenes” frag­
menti. Tie ļāva skatītājiem sajust 
30. gadu eleganci un savdabību. 
Koncertā klausītājus priecēja gan 
solisti, gan skolotāji, gan arī sko­
lēnu pašu izveidoti ansambļi.

Tituldziesma no filmas „Titā­
niks”, skaņdarbi no izcilā pianista 
Ričarda Klaidermana repertuāra, 
tango kaislīgie ritmi un pavisam 
sapņainas un liriskas melodijas 
tovakar saviļņoja klausītājus un 

arī pašus dalībniekus. Kā teica 
skolēni, šis koncerts bija savādāks 
nekā citi – nedaudz teātra, smiek­
lu un pagātnes izsmalcinātības un 
elegances. Aukstais un ziemīgais 
februāra vakars izvērtās aizraujošā 
ceļojumā džeza mūzikas pasaulē.

Īpašu paldies ir pelnījuši zēni, 
kuri piekrita pārtapt par skais­
tām dāmām. Paldies skolotājiem, 
kas ar lielu aizrautību sagatavoja 
visus tos, kas tovakar priecēja 
skatītājus. Koncerts noteikti kļūs 
par tradīciju, un par šīs tradīcijas 
aizsākšanu jāsaka paldies pasā­
kuma idejas autorei – skolotājai 
Jolantai Visockai. Uz tikšanos 
nākamajā gadā koncertā „Džezā 
tikai meitenes”!

Anna Atvara, 
Baldones Mūzikas pamatskolas

7. klases skolniece

Cienījamie bibliotēkas apmeklētāji!

Aicinām savlaicīgi atnest bibliotēkā saņemtās grāmatas un preses 
izdevumus.

Esam sākuši bibliotēkas lietotāju apkalpošanu bibliotēku sistēmas 
„ALISE” automatizētajā apkalpošanas režīmā.

Sistēma izsūta tiem, kuri laikā nav nodevuši izdevumus, atgādinā-
jumus par to, ka tas ir jāizdara.

Lasīšanas termiņš ir 30 dienas, īpaši pieprasītiem izdevumiem tas 
var būt īsāks.

Aicinām būt atbildīgiem un ievērot termiņus, kā arī pasekot līdzi, 
vai to dara jūsu bērni. Var pagarināt lietošanas termiņu (to gan nevar 
darīt bezgalīgi), jo grāmatas lasīšanai ir paredzētas visiem lasītājiem.

Diāna Straume, 
Baldones bibliotēkas vadītāja

Bibliotēkas darba laiks 
aprīļa nogalē un maija sākumā

Trešdien, 30. aprīlī, slēgts
Sanitārā diena

Ceturtdien, 1. maijā, slēgts
Piektdien, 2. maijā, slēgts

Sestdien, 3. maijā, 9.00 – 15.00
Svētdien, 4. maijā, slēgts
Pirmdien, 5. maijā, slēgts

No 6. maija bibliotēka būs atvērta daļēji, jo paredzēti remontdarbi. 
Būs ierobežota grāmatu un preses saņemšana.

Precīzas izmaiņas darba laikā būs zināmas pēc 6. maija. 
Sekojiet līdzi informācijai mājaslapā www.baldone.lv vai zvaniet pa 

tālr. 67932323.

23. maijā no plkst. 17 līdz 19
J. Dūmiņa Baldones 

Mūzikas skolā 
(Daugavas ielā 23)

UZŅEMŠANA
vakara un sagatavošanas grupā 

2014./2015. mācību gadam.
Informācija: 

pa tālruni 67932069
www.muzikasbaltapils.lv

Baldones Mūzikas pamat-
skolas 7. klases vārdā vēlamies 
pateikties Baldones pašvaldības 
policijas nodaļai par atbalstu 
un palīdzību pasākumā „Vecais 
ratiņš’’, kas notika 28. martā Bal-
dones kinoteātrī!

7. klases skolēni un 
audzinātāja

Mūzikas skolai apstiprināts projekts
Apstiprināts projekts „Jāņa 
Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skolas un Baldones Mūzikas 
pamatskolas padziļinātas mū-
zikas apguves uzlabošana un 
pieejamības paplašināšana 
brīvajā laikā”.

Projekts tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai aktivitātes „Lauku eko­
nomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ietvaros. 

Projekta, Nr.13-04-LL35-
L413201-000010, „Jāņa Dūmi­
ņa Baldones Mūzikas skolas un 
Baldones mūzikas pamatskolas 
padziļinātas mūzikas apguves 
uzlabošana un pieejamības pa­
plašināšana brīvajā laikā” mērķis 
ir veicināt bērniem un jauniešiem 
mūzikas apguves iespējas veselībai 
draudzīgā veidā, uzlabojot un pa­
plašinot mūzikas skolas piedāvātās 
iespējas.

Projekta ietvaros tiks iegādāti 
32 skolēnu galdi ar lādēm, kurās 
varēs glabāt materiālus kolektī­
vajai muzicēšanai un brīvā laika 
pavadīšanai, 48 krēsli, kuriem 
iespējams regulēt augstumu, kas 
nodrošinās bērniem pareizu sē­
dēšanas pozīciju. Projekta ietva­
ros tiks iegādātas arī 30 mūzikas 
instrumentu pultis un 2 perkusiju 
komplekti, kas nodrošinās un da­
žādos iespējas kolektīvajai mu­
zicēšanai līdz pat 50 dalībnieku 
lielam sastāvam. Tiks iegādātas arī 
galda spēles, kas dažādos iespējas 
kvalitatīvai un izglītojošai brīvā 
laika pavadīšanai skolas telpās.

Projekta realizācija ir aktuāla 
Baldones novada iedzīvotājiem. 
J.  Dūmiņa Baldones Mūzikas 
skola dod iespēju ļoti daudziem 
jauniešiem lietderīgi pavadīt savu 
brīvo laiku, muzicējot un pilnvei­
dojot sevi un sabiedrību. Ikvie­

nam Baldones novada iedzīvotā­
jam un viesim ir iespēja apmeklēt 
dažādus koncertus, kuros piedalās 
šie jaunieši, piemēram, mūzikas 
koncertu – uzvedumu „Vecais ra­
tiņš”, kuru ik gadu apmeklē vairāk 
nekā 200 skatītāju, Ziemassvētku 
koncertu Baldones baznīcā u.c. 
Mūzikas skolas un pamatskolas 
audzēkņi ar teicamiem panāku­
miem piedalās Latvijas Skolu jau­
natnes dziesmu un deju svētkos, 
starptautiskos festivālos dažādu 
instrumentu spēlē un kolektīvā 
muzicēšanā. Tas veicina skolēnu 
pašizpausmi, profesionālo izaug­
smi un pozitīvu pašvērtējumu, kā 
arī stiprina patriotisko piederību 
apkārtējai sabiedrībai, Baldonei 
un Latvijai.

Informāciju sagatavoja 
Raivis Širmelis, 

biedrības „Mūzikas Baltā pils” 
valdes loceklis, projekta vadītājs

Par vakanču gadatirgu organizēšanu
Novērtējot pozitīvo pieredzi vakanču gadatirgu organizēšanā 2013. gadā, arī šī gada pavasarī 
Nodarbinātības valsts aģentūra organizēs piecus reģionālos vakanču gadatirgus visā Latvijā

2013. gadā vakanču gadatirgos 
piedalījās vairāk nekā 120 darba 
devēju un 8000 darba meklētāju. 
Darba devēji piedāvāja 800 va­
kanču, no kurām trešdaļa tika 
aizpildīta jau vakanču gadatirgus 
laikā.

2014. gadā katrā reģionā va­
kanču gadatirgos ar aģentūras 
un darba devēju starpniecību 
darba meklētājiem tiks piedāvā­
tas uz pasākuma norises brīdi 
aktuālās vakances. Vienlaikus 

tā ir iespēja darba meklētājiem 
klātienē tikties ar potenciālajiem 
darba devējiem, iegūt plašu in­
formāciju par darba un apmācību 
iespējām Latvijā un ārzemēs, rast 
atbildes uz daudziem ar darbu 
un profesionālo izaugsmi sais­
tītiem jautājumiem, aģentūras 
pakalpojumiem. Darba devējiem 
savukārt dalība vakanču gadatir­
gos ir lieliska iespēja prezentēt 
savu uzņēmumu, informēt dar­
ba meklētājus par vakancēm, 

darba nosacījumiem, karjeras 
izaugsmes iespējām uzņēmumā, 
veikt pirmās darba intervijas ar 
sev piemērotākajiem kandidātiem 
klātienē u.tml. 

Dalība vakanču gadatirgū gan 
darba devējiem, gan ikvienam ap­
meklētājam ir bez maksas. 

Lai pieteiktos dalībai, darba 
devējam jāsazinās ar tuvāko aģen­
tūras filiāli un jāpiesaka vakance 
(telefoniski, e-pastā vai personīgi 
aģentūras filiālē).

Reģions Pilsēta Datums Laiks Norises vieta

Latgale Daugavpils 29.04.2014. 10.00–14.00 Daugavpils Olimpiskais centrs
Daudzfunkcionālais sporta komplekss
(Stadiona iela 1, Daugavpils)

Zemgale Jelgava 08.05.2014. 11.00–15.00 Jelgavas Amatu vidusskola
(Akadēmijas iela 25, Jelgava)

Rīga Rīga 10.05.2014. 10.00–14.00 Kronvalda parks 
(pie Kongresu nama)

Kurzeme Liepāja 14.05.2014 11.00–15.00 Liepājas Latviešu biedrības nams
(Rožu laukums 5/6, Liepāja)

Vidzeme Valmiera 16.05.2014. 10.00–14.00 Valmieras kultūras centrs 
(Rīgas iela 10, Valmiera)

Skolēniem sniedzam informāciju 
par narkotisko vielu iedarbību
Dabaszinātņu nedēļas laikā sko­
lā uzaicinājām biedrības „Stop 
Drugs” valdes priekšsēdētāju 
Sandri Bergmani, lai skolēni 
vairāk uzzinātu par kaitīgo augu 
maisījumu „spaiss”. 

Viņš kopā ar biedrības ak­
tīvistiem Lauru un Uģi ļoti iz­
smeļoši un pārliecinoši informēja 
7.–10. klašu skolēnus par savu 
pieredzi saskarsmē ar kaitīgo 
vielu lietotājiem, par lietošanas 

sekām, par cīņu pret šo vielu 
izplatību. 

Paldies par atsaucību Vinetai 
Vaičukai un Ilonai Zagorskai.

A. Pilmane, 
dabaszinātņu MK vad.

Bibliotēkas jaunumi
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Medaļas Baldones komandai
Baldones telpu futbola koman-
da Pierīgas sporta spēlēs 13 
komandu konkurencē izcīna 
2. vietu! Apsveicam!

Šā gada Pierīgas sporta bāzēs 
notika Pierīgas novadu sporta 
spēles telpu futbolā. Turnīram 
pieteicās 13 komandas, to skaitā 
arī Baldone.

Baldones komanda ļoti labi 
aizvadīja priekšsacīkstes, līdz ar to 
iekļuva finālā, kurš notika Ulbro­
kas Sporta kompleksā 22. martā. 

Ulbrokas Sporta kompleksā 
notikušajā finālturnīrā baldonie­
ši piekāpās vienīgi Babītes ko­
mandai ar 0:2, kuri arī uzvarēja 
turnīrā! 

Baldonieši finālā ar 1:0 uzva­
rēja ķekaviešus un ar 4:1 apspēlēja 
Stopiņu novadu.

Baldones komandu pārstāvēja: 
Artjoms Ignatjevs, Jevgēņijs Krav­
čenko, Mārtiņš Vēģeris, Mārtiņš 
Antons, Jānis Elmeris, Igors Jefi­

movs, Kristaps Rakštelis, Edgars 
Prauliņš, Edgars Jansons, Aigars 
Biša, Lauris Balodis.

E. Brigmanis

Viesģimene, atsaucies!

Aicinājums palīdzēt atrast ģi-
menes, kuras vēlas gūt brīv-
prātīgā pieredzi, kļūstot par 
viesģimeni apmaiņas program-
mas dalībniekiem, kuri Latvijā 
viesosies nepilnu gadu un mā-
cīsies vietējās skolās. 

Mani sauc Liene Muceniece, un 
es pārstāvu bezpeļņas nevalstis­
ku, starptautisku brīvprātīgo or­
ganizāciju „AFS Latvija”, kas no­
drošina starpkultūru mācīšanās 
iespējas, lai palīdzētu cilvēkiem 
attīstīt zināšanas, iemaņas un 

sapratni, kas nepieciešamas, lai 
radītu taisnīgāku un mierpilnāku 
pasauli. (Par AFS http://www.afs.
lv/about-afs/.)

Aicinu izplatīt šo informāciju:
Piesakies kļūt par viesģime­

ni kādam viesskolēnam no citas 
valsts!

Kas nepieciešams no viesģi-
menes?

•	Vēlme visai ģimenei gūt šo 
pieredzi;

•	Brīva gultasvieta;
•	Nodrošināt skolēnu ar ēdi­

nāšanu;
•	Uzņemt kā savu ģimenes 

locekli;
•	Būt spējīgiem pieņemt citādo.
Ko tālāk?
1. Piesaki savas ģimenes da­

lību, aizpildot pieteikuma formu 
sadaļā „Piesakies tagad!” vai zva­
not/rakstot AFS!

2. Meklē iebraucošo viesskolē­
nu sarakstu šeit http://www.afs.lv/
klusti-par-viesgimeni/viesskolenu-
profili/2014.2015.-mac.g./.

3. Noskaties video (http://
www.afs.lv/klusti-par-viesgimeni/) 
par citu ģimeņu pieredzi viessko­
lēna uzņemšanā.

Viesskolēni ierodas 2014. gada 
21. augustā un dodas prom 2015. 
gada 4. jūlijā. Dalībnieku vecums: 
15–18 gadu. Viesģimeņu pieteiku­
mus gaidīsim līdz jūlija sākumam.

Ko no tā iegūst Latvijas sa-
biedrība?

„AFS Latvija” mērķi un dar­
bības joma: ar starpkultūru mā­

cību programmu palīdzību sniegt 
biedriem, studentiem, ģimenēm, 
izglītības darbiniekiem un citām 
ieinteresētām personām prasmes 
un zināšanas, kas nepieciešamas 
dažādu pasaules kultūru pieau­
gošo savstarpējo sakaru attīstības 
veicināšanai, brīvprātīgo darba 
veicināšana, piesaistot arvien 
vairāk  jauniešu, labdarības vei­
cināšana, tolerances veicināšana, 
izpratnes par dažādām kultūrām 
veicināšana, valodu apgūšanas 
stimulēšana. 

Kopš 1990. gada „AFS Latvija” 
nosūtījusi vairāk nekā 500 un uz­
ņēmusi vairāk nekā 700 dalībnie­
ku starptautiskās apmaiņas pro­
grammās, iesaistot ap 100 skolām 
visā Latvijā. „AFS Latvija” darbī­

bu Latvijā iniciējusi un atbalsta 
Izglītības un zinātnes ministrija, 
par organizācijas patronesi kļu­
vusi valsts eksprezidente Vaira 
Vīķe-Freiberga. Kopš 2009. gada 
26. novembra Finanšu ministrija 
organizācijai piešķīrusi sabiedris­
kā labuma statusu.

Neskaidrību un jautājumu 
gadījumā aicinu sazināties ar uz­
ņemšanas koordinatori Ilzi Liepi­
ņu, zvanot vai rakstot uz e-pastu.

Jau iepriekš paldies par at­
saucību.

Ilze Liepiņa,
uzņemšanas koordinatore

Ilze.Liepina@afs.org
Tālr.:+371 67280646

http://www.afs.lv
http://www.facebook.com/afslatvia

Sports

Zirgu pajūgu braukšana
Latvijā un Baltijā pirmoreiz no-
tika starptautiskas sacensības 
zirgu pajūgu braukšanā kom-
binētajā maratona disciplīnā, 
kurām piešķirts Starptautiskās 
Jātnieku federācijas (FEI) CAI 
1* statuss. Sacensības rīkoja 
biedrība „Zelta rati” un Latvi-
jas Jātnieku federācija.

Faktiski tās bija arī pirmās šādas 
sacensības Eiropā, kas tiek rīkotas 
atbilstoši jaunajiem noteikumiem, 
kas paredz, ka sportistiem, lai 
viņi varētu startēt nākamā līmeņa 
sacīkstēs, vispirms tām jākvalifi­
cējas divās vienas zvaigznes sa­
censībās. Tāpēc tika sarīkoti divi 
vienlīdz atbildīgi turnīri 4. un 6. 
aprīlī Ķekavas novada „Braueros 
1”, „Zelta ratu” trasē, kuros pie­
dalījās visi Baltijas valstu aktīvā­
kie braucēji.

Sacensībās bija trīs klases – 
zirgu vienjūgi, poniju vienjūgi un 
poniju divjūgi. Abās sacensībās 
zirgu vienjūgu klasē uzvarēja Lie­
tuvas pārstāvis Almutis Raila ar 
zirgu Winetu. Pirmajās sacīkstēs 
no Latvijas pārstāvjiem labākais 

bija Andis Pavlovskis ar Zarien N, 
kurš izcīnīja otro vietu, bet otrajās 
sacīkstēs – Dace Stūre ar Hipiju 
bija trešā. Poniju divjūgu klasē 
šoreiz startēja tikai viens pajūgs, 
ko pārstāvēja baldonietes Aiga 
Ozoliņa un Ligija Biteniece, kas 
veiksmīgi nostartēja abās sacensī­
bās un kvalificējās nākamā līmeņa 
sacensībām.

Šogad pirmo reizi izmēģināju 
spēkus poniju divjūgu klasē, kas 
bija iespējams, pateicoties ELFLA 
projekta īstenošanā un iegādā­
joties attiecīgus poniju ratus un 
aizjūgus. Sākumā veiksmīgi no­
startējām „Ziema 2014” sacen­
sībās Rīgā, un tas deva papildu 
pārliecību, ka mēs varam cīnīties 
un spējam sevi pierādīt kā pār­
liecinoši braucēji. Šīs sacensības 
bija ļoti spraigas, interesantas un 
deva milzīgu pieredzes bagāžu, 
kā arī secinājumus, ko darīt la­
bāk, kam pievērst uzmanību un 
kā pieslīpēt braukšanu un sa­
darbības nianses. Ļoti palīdzēja 
mana komanda, draugi un ģime­
nes atbalsts.

Aiga Ozoliņa

Baldones atklātais čempionāts pludmales volejbolā
četros posmos

1.	Sacensību vadība.
Sacensības organizē Baldones 

novada dome un Sporta komplekss.
2.	Sacensību norises laiks un 

vieta.
Sacensības notiek četros posmos:
1.	 posms 21. jūnijā,
2.	posms 5. jūlijā,
3.	posms 12. jūlijā,
4.	posms 2. augustā.
Sacensību vieta ir Baldones Sporta 

kompleksa teritorija Baldonē, Iecavas 
ielā 2a. Dalībnieku reģistrēšanās no 
plkst. 9.00 līdz 9.35. Sacensību sā-
kums – plkst. 10.00.

3.	Sacensību dalībnieki.
Sacensībās atļauts piedalīties sie-

vietēm un vīriešiem, kuri dzimuši 1999. 
gadā un agrāk. Veselības stāvokļa at-
bilstību sacensībām apliecina ar savu 
parakstu pieteikumā.

4.	Izcīņas kārtība un noteikumi.
Komanda sacensībām drīkst pie-

teikt 3 dalībniekus, uz laukuma spēlē 
divi dalībnieki neatkarīgi no dzimuma.

Sacensību kārtību noteiks galve-
nais tiesnesis sacensību dienā, vado-
ties pēc pieteikto komandu skaita. 
Sacensības notiek četros posmos, lai 
rezultāts tiktu ņemts vērā, kopvērtē-
jumā obligāti ir jāpiedalās vismaz tri-
jos posmos. Spēles notiek uz diviem 
laukumiem.

Posmos punktus sadala šādi:
1.v. – 1000 punktu
2.v. – 950 punktu
3.v. – 900 punktu
4.v. – 850 punktu
5.v. – 800 punktu
6.v. – 750 punktu
7.v. – 740 punktu
8.v. – 730 punktu
9.v. – 720 punktu
10.v. – 710 punktu
Un tā uz leju.
5.	Finansiālie noteikumi. 
Visus izdevumus, kas saistīti ar 

ceļa izdevumiem, sedz pats sportists.
Dalības maksa katrā posmā (ko-

mandai – 8 eiro, skolēniem, uzrādot 

apliecību, – 5 eiro) jāsamaksā sacensī-
bu dienā. Dalības nauda jāiemaksā līdz 
izlozes sākumam. Nenomaksāšanas 
gadījumā dalībnieks netiek pielaists 
pie sacensībām.

6.	Pieteikumi. 
Komandu iepriekšējā pieteikša-

nās pa tālr. 26335442 vai pa e-pastu 
edgars.brigmanis@inbox.lv. Vārdiskie 
pieteikumi (ar dalībnieku personas 
kodiem) iesniedzami sacensību vietā 
vismaz 30 minūtes pirms izlozes.

8. Apbalvošana.
Baldones novada dome apbalvo 

ar medaļām katra posma pirmās trīs 
komandas.

Kopvērtējumā pēc četriem pos-
miem apbalvo pirmās sešas komandas 
ar diplomiem, kausiem un speciāli sa-
rūpētām balvām.

Nolikumu izstrādāja 
Edgars Brigmanis,

Baldones Sporta kompleksa 
vadītājs
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Mūžībā pavadīti
Lilija Stīvere – 

23.11.1921.
Ārija Daubure – 

12.04.1938.
Guntis Aivars Šūpols – 

27.03.1935.
Aina Miezīte – 10.01.1931.

Valentīna Trofimova – 
25.12.1924.

Ludmila Znotiņa – 
03.05.1952.

Ir daudz kas jādod, 
lai varētu ņemt. 

Savs ceļš ir jārod, 
lai spētu lemt.

Kā avota ūdenim būt – 
dot laimi citiem

Un pašam sev gūt!

Sveicam aprīļa 
gaviļniekus!

Stefānija Antone 91
Ilga Galdiņa 90

Nikolajs Belovs 88
Zina Putniņa 87
 Juzefa Račko 87

 Artūrs Danebergs 86
 Zinaida Ščekalo 86
 Jānis Mendziņš 85

Vera Pauče 83
Arvīds Āboliņš 82

Aleksandrina Dzene 82
Aleksandrs Melngailis 82

 Jenafa Rusaka 82
Voldemārs Dauburs 81

Nelle Bezprozvannaja 80
 Jēkabs Pētersons 80
Vitālijs Rudovičs 80

 Vija Ābele 75
Ivars Brigmanis 75

 Valentīna Čiževska 75
Mirdza Jahimoviča 75

  Antoņina Vilšķērsta 75
 Edvīns Jansons 70

 Rudīte Liepa 70
 Inese Meija 70
 Ilga Šohina 70

  Valērijs Ņikuļins 70

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

1.05. plkst. 19.00. Sporta kompleksā VPDK „Degsme” 15 gadu ju­
bilejas koncerts.
4.05. plkst. 12.00 kinoteātrī konkursa „Vāverciema lakstīgala” atlases kārta.
5.05. plkst. 15.00 vidusskolā jauniešu vokālās grupas un draugu 
koncerts „Vēl vienam pavasarim cauri ejot...”
7.05.–9.05. PII „Vāverīte” Mātes dienai veltīti koncerti.
8.05. plkst. 14.00 J. Dūmiņa Mūzikas skolā Mātes dienai veltīts koncerts.
8.05. plkst. 19.00 vidusskolas zālē Mātes dienas koncerts „Māmiņ, 
mīļo māmiķīt...”.
9.05. vidusskolā pieņemšana pie direktores.
14.05. PII „Vāverīte” pārgājiens „Iepazīsti Baldoni”.
14.05. vidusskolā Interešu diena.
15.05. plkst. 16.00 kinoteātrī Mākslas skolas jubileja.
16.05. Mūzikas pamatskolā pēdējais zvans 9. klasei.
16.05. vidusskolā pēdējais zvans 9. un 12. klasei.
17.05. plkst. 18.00 vidusskolas zālē pašdarbnieku atrādīšanās koncerts.
24.05. J. Dūmiņa Mūzikas skolā izlaidums Mūzikas skolai.
25.05. plkst. 12.00. kinoteātrī konkursa „Vāverciema lakstīgala” fināls.
26.05.–30.05. vidusskolā projektu nedēļa.
27.05–29.05. PII „Vāverīte” izlaidumi.
28.05. Mūzikas pamatskolā 
Sporta diena.
30.05. plkst. 18.00. vidusskolas 
zālē Baltās pils svētki.
30.05. PII „Vāverīte” Sporta svētki.
30.05. vidusskolā svinīgā svētku 
līnija.
31.05. Mūzikas pamatskolas 
dejotāji Balvos piedalās pasākumā 
„Latvju bērni danci veda”.

Baldones Sporta kompleksā trenažieru zāles 
abonementam uz trim mēnešiem samazināta cena!

Piedāvājums spēkā no 31.03.2014. līdz 17.04.2014.
– Abonements uz 3 (trīs) mēnešiem – 40 eiro
– Skolēniem, uzrādot apliecību, – 25 eiro
Pērkot abonementu uz trenažieru zāli, tajā ir ietverts arī pirts 
apmeklējums!

Informācija
20. maijā no plkst. 10.00 Domes ēkā, 2. stāva sēžu zālē, baldonie­

šiem būs iespēja pārbaudīt sirds nepietiekamību un holesterīna līmeni. 
Pārbaudi veiks kardioloģe Inguna Rožkalna-Žubure. Procedūras laiks – 
10 minūtes. Lūgums pierakstīties noteiktos laikos pie Māras Skujas pa 
tālr. 29452386 vai 67932760.

Seniori, kuri brauc ekskursijā, samaksas dienas 8. un 15. maijā no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 domē, 2. stāvā, 213. kabinetā.

Pensionāru padome

Pateicība

Senioriem

SportsPasākumu un norišu 
plāns Baldonē maijā Krosā dalībnieku skaita rekords! 

19. aprīlī, sestdienā, Riekstu-
kalnā ar rekordlielu dalībnieku 
skaitu sekmīgi norisinājās „Bal-
dones novada atklātais čem-
pionāts pavasara krosā 2014”. 

No kopējā dalībnieku skaita – 203 
sportistiem – sacensībās pieda­
lījās 128 bērni (55 meitenes un 
73 zēni) un 75 pieaugušie (40 
sievietes un 35 vīrieši). 
Absolūtie uzvarētāji – sievietes 
(2,5 km)
1. vieta Krista Ķenga 10:56
2. vieta Agnese Geka 11:39
3. vieta Elīna Brigmane 12:04

Absolūtie uzvarētāji – vīrieši 
(5km)
1. vieta Armands Tālums 17:29
2. vieta Edgars Brigmanis 18:02
3. vieta Gints Skroderis 18:50

Paldies par aktīvo līdzdalību 
pasākumā visiem baldoniešiem 

un viesiem! Pateicība Baldones 
Sporta kompleksa treneriem – 
Vitālijam Skrebelim (vispārē­
jā fiziskā sagatavotība), Kārlim 
Vītoliņam (futbols), Jevgēnijam 
Ivanovam (karatē), Sintijai Vaide­
rei (aerobika), Reinim Zāberam 
(basketbols), Rihardam Ansonam 
(breiks), Kārlim Dilbo (regbijs) – 
par audzēkņu aktīvu līdzdalību 
pavasara krosā, kā arī brīvprā­
tīgajiem, kuri ik gadu palīdz 
veiksmīgi organizēt pasākumu – 
Mārim, Andai, Montai, Kristīnei, 
Vitālijam, Rihardam, Jānim un 
Riekstukalna sporta bāzes per­
sonālam. 

Krosa rezultāti un bilžu ga­
lerija mājaslapas www.baldone.lv 
sadaļā „Sports”.

Edgars Brigmanis, 
Baldones Sporta kompleksa 

vadītājs un sporta dzīves 
organizators

Notiks „Drošības diena”!
9. maijā, piektdienā, sākot no plkst.10.00, pie Baldones vidusskolas 
Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas pārvaldes un Baldones novada 
nodaļas darbinieki organizēs pasākumu „Drošības diena”. Aicinātas 
ģimenes ar bērniem un jauniešiem, pasākumā paredzēti dažādi pa­
raugdemonstrējumi, policijas un ugunsdzēsēju autotransporta apskate, 
radošā konkursa „Sapņu POLICISTS” uzvarētāju apbalvošana un vēl 
citas aktivitātes. Vairāk par pasākumu varēs uzzināt interneta vietnē 
www.baldone.lv vai Baldones sociālajos tīklos.

Mūžībā aizgājusi ilggadējā Baldones vidusskolas skolotāja Ārija Daubure
Mūsu atmiņu lappusēs skolas laiku grezno skolotājas stingrā pieeja mācībām, sirsnība un apbrī-
nojamā cilvēcība. Skolotājas Daubures ieguldījums ir neizmērojams un nav pasakāms vārdos, 
bet vienmēr paliks mūsu sirdīs, jo Ārija Daubure ne vien bija mūsu krievu valodas, bet arī dzīves 
skolotāja. Viņas pedagoģiskais „noslēpums” iedarbojās arī ārpus mācību stundām, kā arī pēc skolas 
beigšanas. Satiekot skolotāju uz ielas, vienmēr bija ļoti liels prieks aprunāties par aktualitātēm 
pilsētā, valstī, kā arī privātajā dzīvē, skolotājai arī netrūka kāda veselīga padoma un laba vēlējuma.

Ņem mūsu mīlestību, lai tev nesalst,
Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdz.

(O. Vācietis)
Skolotāj, mēs sakām lielu paldies par Jūsu godīga cilvēka mūžu, 

Jūs paliksiet mūsu domās un sava veida piemineklī.
Izsakām līdzjūtību!

2005. gada Baldones vidusskolas absolventi

Izsakām pateicību Ceļu uzturēšanas dienestam, dārzniecei Daigai 
Kalniņai, vadītājam Helmutam Nezinim par sakoptu Baldones nova­
du – attīrītiem grāvjiem, skaistām puķu dobēm, zālieniem.

Īpaša pateicība Helmutam Nezinim par viņa atsaucību, nesavtīgo 
darbu Baldones novada sakārtošanā.

Iedzīvotāji augstu vērtē ieguldīto darbu, lai mums apkārt vienmēr 
būtu sakopta vide.

Vēlam arī turpmāk tikpat apzinīgi veikt savu darbu un priecēt 
baldoniešus ar skaistajām ainavām!

Baldones novada iedzīvotāji

Līdzjūtība


